Contrato No. 441
Orden de compra No. 
153454

De 2025 Tipo de Contrato: Compraventa

Objeto: (INFO-060) RENOVACIÓN DE LOS SERVICIOS INTEGRADOS DE CORREO 
ELECTRÓNICO, ANTIVIRUS, OFIMÁTICA Y COLABORACIÓN EN LA NUBE
Valor Inicial (valor de firma del contrato): MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UN 
MILLONES SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS 
PESOS M/CTE ($1.681.628.332,00).
Valor actual (incluya adiciones que se hayan realizado previamente): MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS M/CTE ($ 1.681.628.332,00)
Valor de la adición solicitada en esta oportunidad: NOVENTA Y CINCO 
MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 
M/CTE ($ 95.543.280,00)
Modalidad de adjudicación del contrato: 
Instrumento de Agregación de Demanda IAD/SDA Software por Catálogo II

Declaro que la adición de este contrato: 

No supera el monto establecido como límite para la modalidad de 
selección por la cual se adjudicó el contrato.

[...]

el IAD/SDA Software por Catálogo II y una vez finalizado el día 16 de octubre de 

Plazo (Indique el plazo pactado en el contrato): Hasta el 21 de noviembre de 
2025
Fecha de inicio: 20 de octubre de 2025

Plazo por solicitar de prórroga: N/A

2025 se adjudicó la orden de compra No. 153454 (CTO 441 de 2025) por valor de 

MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL 

TRESCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS M/CTE ($1.681.628.332,00) al proveedor 

Controles Empresariales SAS y cuya fecha de vencimiento es el día 21 de 

noviembre de 2025.  

4. Esta contratación estaba soportada por el CDP No. 17025 del 09 de enero de 2025, 

por un valor de $ 1.777.171.612,00. Es decir, que a la fecha se cuenta con un 

saldo por valor de NOVENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES 

MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($95.543.280,00). 

5. Que en atención a lo establecido en el IAD el proveedor constituyó las garantías 

a favor de la entidad relacionados a continuación expedidas por la Compañía 

Mundial de Seguros S.A.:  

PÓLIZA N° AMPAROS
VALORES 

ASEGURADOS

VIGENCIAS
FECHA DE